### VITA CHRISTI

ponso Christo se alienabant; *signum de coelo quaerit* ad calumniam contra me, quasi alia quae viderunt signa non fuerint. Vide quomodo cum Iudaei Christo convitiabantur, dicentes: *In principe daemoniorum ejicit daemonia*, mansuete eis respondet per rationes improbandi dictum eorum; hic vero cum laudando adulantur, Magistrum vocantes, aspere eos tangit, demonstrans, secundum Chrysostomum, quod utraque passione erat superior; et neque convitiis in iram conducitur, neque adulatione mollitur, in quo ostendit amplectenda esse opprobria, et adulationes vitandas.

Nam ut ait Chrysostomus, vir sapiens in faciem caeditur, quando in facie laudatur. Non sic multi majores hujus temporis faciunt, qui bona suadentes contemnunt, et eis tanquam convitiis irascuntur; sed mala suggerentes audiunt, et eorum adulatione molliuntur. Utinam attenderent consilium Sapientis, qui dicit: *Melius est a sapiente corripere, quam stultorum adulatione decipi*.

### 3. QUID PER SIGNUM JONAE INTELLIGENDUM?

Deinde subjungit: *Et signum non dabitur ei scilicet potestatis, et de coelestibus, quale petit ad calumniam; nisi signum Jonae Prophetae, quod fuit humilitatis et abjectionis contra eorum superbiam. Quasi diceret: Tu generatio prava, petis signum coeleste, et signum potentiae vel gloriae de sublimi; et tibi non dabitur, nisi signum terrenum et signum passionis et infirmitatis, significatum signo et facto Jonae Prophetae. Jonas enim fuit signum Ninivitis dupliciter, scilicet verbo et facto. Verbo, quia viva voce eis significavit quod perirent nisi converterentur.*

Facto, eo quod fuerit in ventre ceti, tribus diebus et tribus noctibus. Ubi fuerunt tria, scilicet absorptio, detentio, evomitio. Absorptio fuit signum mortis Christi; detentio sepultura; evomitio, resurrectionis.

Et sic dabitur eis signum, id est significatio in facto Jonae, ut scilicet convertantur et salventur. Non hoc est dictum, quasi alia signa ante mortem Christi non

### SEGON DEL CARTOIXÀ

si no fossen senyals hi miracles los que en mi cada dia miren.» Però mira hi considera quant[es] injúries li dien, que-n lo príncep dels dimonis feya miracles; mansuetament los tornà resposta. Ara que-l lohen hi-l cri- {97a} den «mestre», asprament los parla, donant- 5 nos exemple que més los lagots que les injúries nos són damnosos. Hi ell, Déu hi home, mostrava que ira no-l vencia ni lagots lo amollien, ni de la vera justícia lo devallaven.

Diu sant Crisòstom: «En la cara baten l'ome savi 10 quant lo lohen. No u fan axí molts qui menysprehen los qui a virtuts los amonesten, hi-ls tenen ira, axí com si-ls injuriaven; hi accepten hi ab gran alegria reben los qui ab falses laors los lagotegen, hi a vicis los allenguen. Voldria que les paraules de Salamó 15 recordasen, que diu: "Millor és que sies corregit del savi, que si-ls folls te loen."»